

Stærke nyheder

MILJØPUNKT

VESTERBRO
SYDHAVN



Årsplan 2011

en årsplan for *det meste af* et halvt år



Stærke nyheder

MILJØPUNKT

VESTERBRO
SYDHAVN



Indholdsfortegnelse

Det vi ikke gør	3
Så lukker vi	3
Årsplan 2011	4
KLIMA	4
NATUR I BYEN	5
MILJØ OG NATURFORMIDLING	6
ANDET	7
Overordnet budget	8

Vi arbejder for at miljø- og naturformidlingen fortsat vil være et højt prioriteret indsatsområde i det lokale miljøarbejde på Vesterbro og Sydhavn.

Et arbejde som vi har opnået stor erfaring med og som for nyligt blev præmieret af Københavns Kommune.

Vesterbro Naturværksted fik København Kommunes Miljøpris 2010 for det unikke lokale miljøarbejde.

Prisen blev overrakt af Teknik og Miljøborgmester Bo Asmus Kjeldgaard, 6 uger efter beslutningen at fjerne miljøpunkternes eksistensgrundlag var blevet taget. Man undres.



”Initiativer mærket med *) bidrager til Københavns Kommunes opfyldelse af forpligtelserne i Covenant of Mayors, www.eumayors.eu”.



Stærke nyheder

MILJØPUNKT

VESTERBRO
SYDHAVN



Det vi ikke gør.

Aldrig før har Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn udsendt så tynd og uambitiøs en årsplan. Desværre er vi denne gang nødt til det.

For der har været hensyn at tage. Den daglige leder er taget ud af miljøarbejdet. Hans tid forventes anvendt udelukkende på afviklingen af arbejdspladsen og det nuværende personale forventes ikke at være ansat i mere end årets tre-fire første måneder. Det anses af os som det bedste for alle parter, hvis den nye organisationsform og ansættelsesform kan træde i kraft så hurtigt som muligt. Både for medarbejderne og for afviklingsprocessen.

Vi arbejder derfor på et absolut minimumsniveau.

VI kan fx. ikke fortsætte arbejdet med at udmønte den grønne strukturplan, som er blevet udarbejdet som oplæg til bydelsplanerne for Vesterbro/Kgs. Enghave

OG vi kan ikke arbejde med at anvende de mange tiltag, som vi har peget på i Vesterbro Klimaplan. Klimaplanen som er et bilag til Vesterbro bydelsplan. Tiltag der skulle have været medvirkende til en reel sænkning af CO2 udledningen vha. øget isolering, beplantning og el-delebilsklubber.

VI kan heller ikke arbejde med affaldsforebyggelse og -sortering (øget sortering i kareerne af metal, plastik samt komposterbart materiale) som nødvendigt hovedindsatsområde i 2011/12.

De ovennævnte tiltag skulle støtte såvel kommunen såvel som borgerne med opfyldelse af målsætningen om en CO2neutral hovedstad i 2025.

Vi kan kun fortsætte med det aller mest nødvendige og håbe på en fornuftig aftale, der sikrer et rimeligt niveau for det fremtidige miljøarbejde.

Årsplanen må derfor ses i lyset af niveauet for vores arbejde i 2010.

Så lukker vi.

Budgetforlig 2011 skulle blive vores banemand. Uden varsel, uden årsag, blev vi fjernet fra det kommunale budget fra sommeren 2011.

Et dårligt researchet budgetnotat fik bildt politikerne ind, at der var masser af millioner at spare på miljøpunkternes budgetter. Administrative besparelser som kunne effektueres uden, at det ville gå ud over miljøarbejdet.

Problemet er, at det ikke er rigtigt. Men vi får kniven. Fra juli 2011 reduceres tilskuddet til lokalt miljøarbejde med ca. 50 % og fremover vil det være lokaludvalgene, som modtager disse midler og som skal varetage det lokale miljøarbejde.

Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn er i løbende dialog med de to lokaludvalg i vores område. Både Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg er skuffede over beslutningen, som de ikke mener tjener miljøets interesser. Ikke desto mindre har de taget udfordringen op og, sammen med os, forsøger de at finde gode holdbare løsninger.

Men det kommer at mærkes. Man kan ikke spare halvdelen af tilskuddet væk uden, at det får betydning. Det vil betyde nedskæringer. Både i antallet af medarbejdere, i antallet af projekter og i fysiske ressourcer og forhold. Det er noget alle vores samarbejdspartnere og alle modtagere af vores ydelser vil opleve.

Det er et fejlurderet og fejltænkt politisk tiltag uden overvejelser og tanker omkring, hvad der er gavnligt og nødvendigt i en hovedstad, der har intentioner om ikke blot at kalde sig, men faktisk være miljømetropol og bæredygtig.

Vi kalder det at lave et gevaldigt selvmål.



Stærke nyheder

MILJØPUNKT

VESTERBRO
SYDHAVN




KLIMA

Aktivitet	Samarbejds-partnere	Målgruppe	Succeskriterier
Vesterbro Trafik og Byrumsgruppe *)	Vesterbro Lokaludvalg	Beboere på Vesterbro Københavns Kommune	MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn deltager aktivt i VTBG-møderne og bidrager med inputs til bæredygtige grønne tiltag og CO2-reducerende løsninger.
Børnenes Klimaskov *)	Afd. for bæredygtig udvikling Miljøpunkterne Center for Park og Natur	Skole- og daginstitutionsbørn	Vi planter videre og samarbejder med KK om at plante ifm. kommunale byrums-projekter
Udlånsladcykler *)		Beboere på Vesterbro og i Sydhavn	De 4 ladcykler udlånes min. 70 % af årets dage.









NATUR I BYEN

Aktivitet	Samarbejds-partnere	Målgruppe	Succeskriterier
	Grøn Sydhavn Naturgruppen, Tippen Fårelaug, Udviklingselskabet By & Havn I/S Danmarks Naturfredningsforening København. Friluftsrådet Kbh, BUF, Center for Park og Natur, Grøn Agenda Sydhavn, Lokale arbejdsgrupper.	Brugere af Tippen	Fårehold, fårelaug og bjørneklobekæmpelse på Sydhavnstippen fortsættes på samme niveau som i 2010. Området og faciliteterne anvendes løbende af lokale interessegrupper. Der udarbejdes en plejeplan for området. Tippen Syder fortsætter som et vitalt og effektivt samarbejdsforum for en positiv og reel udvikling af området.
Status for Sydhavnstippen *)	Grøn Agenda Sydhavn, Grøn Sydhavn Naturgruppen, Foreningen Det grønne Knæ. Kgs. Enghave Lokaludvalg	Borgerrepræsentationen	Der arbejdes videre med at sikre Tippen som et rekreativt naturområde, evt. som fredet område.





MILJØ OG NATURFORMIDLING

Aktivitet	Samarbejds-partnere	Målgruppe	Succeskriterier
Fremtiden for Vest- erbro Naturværksted 	Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg Københavns Kommune Frilufstrådet		Afklaring af fremtidige driftsforhold samt af fremtidig indplacering som prioriteret miljøprojekt på Vesterbro under Lokaludvalgene. Afklaring af overførsel af løntilskuddet til LU.
Miljø- og naturformidling *) 	Dageinstitutioner og børnehaveklasser på Vesterbro	3-7 årige børn	Naturvejlederen afholder miljø- og naturformidling til min. 400 3-7 årige børn
Pixi-bøger 		Dageinstitutionsbørn der har besøgt Naturværkstedet	Afklare muligheder for finansiering af en ny række udgivelser af pixi-bøger eller tilsvarende formidlingsværkstøj. De 6 pixibøger evalueres.
Juletræsflis	Københavns Kommunes naturvejledere	Vesterbros borgere	Der flises mindst 100 træer, som vesterbros borgere kommer med. Minimum 30 besøgende bliver ved bålet og laver ting ud af træet
Naturværkstedet som klasseværelse 	Skolerne	1-3 klasserne	Planlægning og udarbejdelse af samarbejdsaftaler med skolerne vedr. deres brug af Naturværkstedet til udendørs undervisning. Klargøring af lokaliteter. Opsætning af aflåselige skabe til klasserne.



Stærke nyheder

MILJØPUNKT

VESTERBRO
SYDHAVN



Åben Have 	Frivilligcenter V-SV Byhavenetværket Økologisk Planteservice Cetol	Naboer til Naturværkstedet Beboere på Vesterbro	En månedlig "åben have"-eftermiddag til social hygge og havepasning. Kontakt og dialog med alle brugere.
Naturformidling på Sydhavnstippen	Det lokale Grønne Partnerskab	Beboere på Vesterbro og Sydhavn	Der arrangeres 2 offentlige arrangementer på Sydhavnstippen.
	Vesterbro Naturværksted Det lokale Grønne Partnerskab	Skoler Fritidshjem	Miljø- og naturvejledning som praktiseret i Vesterbro Naturværksted. Klimanaturskolen som udgangspunkt for temauge for 1-3 kl. vedr. bier. For skoleklasser og fritidshjem på både Vesterbro og Sydhavn. Forventet antal børn: 200.
Grøn Audiowalk	Udlånssted (ex Biblioteket)	Besøgende og beboere på Vesterbro	Revision af tekst. Revision af indtaling. Indgåelse af aftale om udlånssted.

ANDET

Aktivitet	Samarbejds-partnere	Målgruppe	Succeskriterier
Høringer	Vesterbro Trafik og byrumsgruppe Vesterbro og Kgs. Enghave lokaludvalg + sagsrelevante partnere	Københavns Kommune Staten	MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn deltager i alle relevante høringsprocesser
Københavns Kommune			MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn deltager i samtlige relevante workshops og møder med Kbh.s Kommune
Efteruddannelse	Friluftsrådet, skov & naturstyrelsen, KABF	Medarbejderne	Fortsættelse af naturvejlederuddannelsen samt gennemførelse af biavl kursus.
Lokaludvalgene		Beboere og andre aktører på Vesterbro og i Sydhavn	Overdragelse af prioriterede miljøprojekter, samt tilknyttet personale.
Ad hoc projekter			Alle, som kommer ind med et projekt/ide/problem, får saglig sparring i MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn.





Overordnet budget for 2011

Budget post	kr.
forventede indtægter, inkl. overskud fra 2010	962. 345,-
Lønudgifter	650.000,-
Personale udgifter	29.500,-
Kontorholdsudgifter	69.500,-
Lokaleudgifter	58.364,-
Andre udgifter	15.000,-
Publikationer/reklameudgifter	0,-
Aktivitetsudgifter	64.000,-
udgifter til afvikling og hensættelser	75.981,-
Udgifter i alt	962,345,-
Balance	0,-

Budget noter:

Der er forventede indtægter på ca. kr. 155.000,- udover det kommunale tilskud.

Overskuddet fra 2010 skønnes at være 85.000,- som stammer fra eksterne finansieringer.

Der er afsat 50.000,- til afvikling af arbejdspladsen. Dette beløb indeholder også økonomiske forpligtigelser udover perioden.

Balancen går i nul, idet al overskud fra perioden videreføres til lokalt miljøarbejde, sandsynligvis via den nuværende fond.



Stærke nyheder

MILJØPUNKT

VESTERBRO
SYDHAVN



VESTERBRO

Naturværksted



- det' for børn ... og voksne

MODTAGER AF
KØBENHAVNS KOMMUNES
MILJØPRIS 2010

WWW.TRAESTUBBEN.COM



Stærke nyheder

MILJØPUNKT

VESTERBRO
SYDHAVN



**“Der er ikke noget galt i at have det godt,
mens vi prøver at få det bedre”**

MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn

“Vesterbro Demokratihus”, Valdemarsgade 4, 1665 København V, tlf. 36 922 500

Niels Birk 26 177 188 nb@miljopunkt-vsv.dk - Felix Becker 22 855 170 fb@miljopunkt-vsv.dk - Katja Lange 5053 3085 kl@miljopunkt-vsv.dk

www.miljopunkt-vsv.dk

